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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xx 2017 om ændring af landstingslov om 

indkomstskat.  

(Beskatning af pensionskasser med hjemsted i Grønland, bestandsoverdragelse af 

ratepensioner, skattetilhørsforhold og bruttoskatordning for udefrakommende 

arbejdskraft, der arbejder med lufthavsprojekter, der opføres på vegne af selvstyret) 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

Vi vil fra Partii Naleraq hermed komme med vores bemærninger til forslag om 

ændring af landstingslov om indkomstskat og udtrykke vores taknemlighed til  

Naalakkersuisoq for at fremlægge på vegne af Naalakkersuisut.  

Vi har forstået lovforslaget, at det forventes, at PFA Soraarneq vil overføre sine 

pensionsaftaler til PFA Pension i Danmark den 1. januar 2018. Finanstilsynet har i 

den forbindelse meddelt PFA Soraarneq, at det er en betingelse for 

bestandsoverførslen, at der sker en ændring af den skattemæssige behandling af den 

eksisterende bestand af individuelt tegnede ratepensionsordninger i Grønland og 

ændring af A-skat for udefrakommende arbejdstagere, der deltager ved anlæg af 

lufthavnene, kun skal tilfalde landskassen. 

Vi er således også opmærksomme på at der er høringsparter, der ikke har reageret på 

henvendelsen og vi har fuld forståelse med formålet af lovforslaget.  

Med disse ord vil vi hermed henvise forslaget til viderebehandling i det relevante 

udvalg forud for anden behandlingen, og vi ønsker udvalget god arbejdslyst.  

Tak 

Henrik Fleischer 

 


